
Brloh
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 50.000589N, 15.557280E

Nadmořská výška: 235 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 471 ha

Počet obyvatel: 221 PSČ: 535 01

Adresa URL: www.brloh.net

Současnost obce Brloh
Současný Brloh se řadí ke členům Mikroregionu Podhůří Železných hor, jenž si klade za cíl ochranu
a prosazování zájmů členských obcí, zejména spolupráci při obnově a rozvoji venkova, při
přípravě a realizaci rozvojových programů EU.
Dnešní vesnice má vybudován veřejný vodovod a plynofikaci. Občané mohou využívat knihovnu, obecní
úřad, dva obchody, bazar, hostinec a saunu, která má již dlouholetou tradici. V okolí hostince byla položena
nová dlažba. Ke sportování slouží hřiště a nově vybudovaný sportovní kurt.
Obec Brloh žije bohatým společenským životem. Všem obyvatelům slouží místní hostinec s pěkným
velkým sálem, kde se pořádají vyhlášené plesy a jiné oslavy.
Mezi důležité spolky ve vsi patří Sbor dobrovolných hasičů. Hasiči se podílejí na pořádání
nejrůznějších akcí. Začátkem roku pořádají ples, na jaře stavění Máje ve středu obce a v
letních měsících Den dětí a dětský karneval. Účastní se také různých cvičení a soutěží mezi
sousedními obcemi.
Dalším spolkem ve vsi jsou místní Zahrádkáři. Členové spolku se nezapřou. Každá zahrádka v
Brlohu v létě rozkvete množstvím barevných květů. Návštěvník malebné vesnice si okamžitě všimne
její upravenosti a čistoty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10521/brloh/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 07:43:41


